35 brachte er u. a. auc Folgendes vor :

1) Visegrad, Schloß au ber Donau, ira Pester Semitat
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1510
Siat 22.

Ceterum significavit vestra sacra maiestas serenissimo domino meo 

per dominum Joannem Rachenberk, ut non alienaret bona Opaviensia 

usque ad medium quadragesime, eo quod numeratura esset pro illis ve

stra sacra maiestas eidem domino meo serenissimo viginti milia aureo- 

rum, et si id ad illud tempus non faceret, liberum tune esse deberet eins 5 

maiestati vendere eadem bona cuicunque vellet, etiam pro maiori pecunie 

summa. Maiestas itaque Serenissimi domini mei cognita in ea re volun- 

tâte et desiderio vestre sacre maiestatis expectavit tempus prefinitum. 

Quo lapso etsi potuerit pluris vendere bona predicta, noluit tarnen pro 

sua in vestram serenissimam maiestatem observantia recedere a pretio 10 

per vestram sacram maiestatem constituto, vendiditque eadem bona 

preclaro principi domino Casimiro duci Teschnensi capitaneo utriusque 

Slesie pro viginti milibus aureorum, a quo et partem pretii iam accepit, 

rogatque plurimum vestram sacram maiestatem. dignetur eam venditio- 

nem ratam et gratam habere et presertim attente, quod illam fecit maie- 15 

stas sua ob gravem atque arduam necessitatem regni sui, cui vestra ma

iestas suo patrocinio et favore nunquam deesse consuevit ut prudentissi- 

mus et clementissimus dominus.

Gedruckt Acta Tomiciana I, 64.

§7. Petrus Tomiczki berichtet an König Sigismund. 1510 Mai 22. 20

Serenissime princeps. Accurrit huc besterna vespera Joannes Pro- 

czek valde celeriter, quem ego putabam esse missum a vestra maiestate, 

postea tarnen intellexi illum agere causam Opaviensem, ut videlicet ven- 

ditio Opavie facta per vestram maiestatem illustri principi domino Ca

simiro duci Thesnensi vel retractetur vel in novas et consuetas coniice- 25 

retur difficultates. Retulit enim mihi hanc sacram maiestatem non habere 

ratam venditionem predictam, sed neque aliquando in illam me coram 

assensisse, de qua re ego sum plurimum admiratus. Non sum enim adeo 

demens, ut memoria non teneam ea que mecum locuta est hec sacra ma

iestas. neque adeo temerarius atque impudens, ut res incertas pro certis 30 

et veris, vel que ex ore eiusdem sacre maiestatis non audivissem, scribere 

anderem vestre maiestati. Volebamque propterea eodem ipso temporis 

momento quo apud me erat idem Proczek loqui de hac re cum hac sacra 

maiestate. sed non erat locus neque opportunitas débita ; hodie enim va

dit in Thata1) sua maiestas. Cum primům autem dabitur occasio et tu- 35 

tus accessus, adibo suam maiestatem tentaboque exquirere causam tarn 

subite mutationis. Timeo autem, ut sunt nunc res huius curie, ne quid 

nove difficultatis suboriatur in causa Opaviensi predicta. Priusquam

1) Totis, auc ein Schlos ira Pester Comitat,
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enim Praczek venisset ad me, fuit apud regiam maiestatem omnesque 

fere circumivit dominos persuadetque sibi et dicit regnum Bohemie ven- ■ 

ditionem Opavie predictam nequaquam toleraturum aut admissurum. 

Quantum autem intelligo et ex aliis accepi, ipse agit rem suam, désigna 

5 tus enim erat capitaneus Opaviensis per hanc maiestatem. timet ergo ne 

spe sua frustretur, si Opavia veniret in ditionem alterius domini. Lt- 

cumque est ego pro mea fide et sedulitate agam omnibus modis. ut hec 

sacra maiestas non divellatur a priori suo preposito. Hec autem ad pre- 

sens scribere volui vestre maiestati, ut sciât quid verum hic agatur. Cui 

io me humiliter commendo ut domino gratiosissimo quem dominus deus 

diu sanum et felicem conservet ac tueatur.

Dat. xxn Maji.

Ziemlic dasselbe schreibt er am folgenden Tage auc an den pohuben 

Vicekanzler Christoph bon Schiedlowyecz. Von Belang ist, wie sic nac die- 

15 fern Schreiben Joh. Proczef über Herzog Ktasimir äuszerte: Dominum ducem 
vero Thesnensem graviter accusavit, quod ausus est se intromittere de 

his que ei purum licere videbantur, affirmans illum utpote principem pá

rům pecuniosum non sibi sed nepoti suo domino Joanni comiti de Tran- 

czin 1) Opaviam predictam querere, ita exiret de potestate huius sacri 

2o regni maiestatis Hungarie et filii eins serenissimi domini regis Ludovici 
Er bekennt, dasz ber Verkauf Troppaus nicht biel Frennde am Hofe des Stö- 
nigs Wladyslaw habe.

Gedruct Acta Tomiciana I, 71. 75.

88. Ktönig Sigismund an Petrus Tomiczfi in derselben Angelegenheit.
25 1510 Juni.

Posteaquam Proczek istuc ad nos rediit etcontrariam legationem seri- 

ptis tuisattulit, videlicet quod ista maiestas regia Hungarie neque consen- 

tiret neque consentira cogitasset illustri domino duci Casimiro Opaviam 

oppignorandam, sicuti tarn litteris quam ex legatione eiusdem Proczkonis 

30 apud nos perorata, quas tibi originaliter mittimus, plenius videbis et co- 

gnosces, expediebat quidem nobis ea in re respondere fraterne maiestati, 

presertim si legatio de mente eius maiestatis profecta est, ne sua maiestas 

existimaret nos velle id de ipso Opaviensi ducatu facere quod esset sue 

maiestati et serenissimo eius filio ad iacturam, quorum decori et commodis 

35 nos eque semper ac nostris favemus. Et videtur nobis, quod sua maiestas

1) Graf Sodann Zapolya, der spätere König von Ungarn, Besitzer von Zips und 
Trentschin (Trenczen), hatte die Prinzessin Hedwig von Teschen jur Mutter. 

1510 

Juni.
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in opinionem adducitur a quibusdam quibus privata ntilitas hae in re 

eure esse dehet. Sed quoniam nos pro débite nostro erga eins maiesta- 

tern nihil unquam consuevimus agere quod aut incommodum aut displi— 

centiam facere debeat sue maiestati nee in hae re faciemus, presertim 

quod obsecundantes voluntati sue maiestatis a magna et insigni summa 5 

pecuniaria ad exiguam et modicam descendimus, déclarés itaque sue 

maiestati, adhibito tibi domino palatino Lublinensi collega tuo, sed pri

vatim et semotis arbitris , nostram esse propensissimam voluntatem om

nia ita agere, ut semper sue maiestati placeamus, nec esse quemquam 

alium cui in hoc cedere velimus, et qui favere velit aut debeat tarn eins 10 

maiestatis quam nati illius commodis tantum quantum nos volumus et 

favemus. Quod vero poposcimus apud suam maiestatem, ut liceret nobis 

ab illustri domino Casimiro pecuniam recipere, id ob eam rem fecimus, 

quia eundem ducem observantissimum esse novimus sue maiestatis. 

Itaque excuses apud suam maiestatem ambitionem eiusdem domini ducis 15 

Casimiri agasque cum sua maiestate, ut eidem domino duci habita tante 

eins erga se fidei ratione taveat et consentiat, ut ei Opaviam oppignore- 

raus potins quam alteri. Quodsi vero maiesta,s eins regia facere recusa- 

ret, roganda est, ut saltem ad festům assumpcionis beate Marie virginis 

matris proximo pecuniam dudum promissam reponat. nam eo usque eam 20 

expectabimus, aut sinat eius maiestas, ut nos eundem ducatum posside- 

amus uti hactenus fecimus de anno in annum, ut ibi et structuris et utili- 

tatibus, quas sub ista ambiguitate propter exemptionem futuram stantes 

negligere nos oportuit, deinceps provideamus. Et ita constituas cum 

eius maiestate, ut, cum reponere ac dissolvere nobis pecuniam voluerit, 25 

quod duodecim hebdomades antea nos premoneat, aut si alten cuipiam 

ducatum hune faveret, ut nos certiores faciat et pecuniam nobis dandam 

procuret. Nihil iudicio nostro iniquum poscimus, sed ut fraternum amo- 

rem firmum esse cupimus, sic etiam istud privatis commodis posthabitis 

ad sue maiestatis voluntatem et arbitrium referimus. Quidquid vero re- 30